LEIN" 3.380 -DE 09 DE NOVEMBRO DE 2.020

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL, NO ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO, NO VALOR TOTAL DE RS 123.890,22 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL,
OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS), VISANDO AO
ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES

A Câmara Municipal de Guariba, Estado de São Paulo, em sessão ordinária realizada no
dia 03 de novembro de 2.020, APROVOU e eu - DR. FRANCISCO DIAS MANÇANO JUNIOR -
Prefeito Municipal sanciono e promulgo a seguinte ...

LEI:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento Geral do
Município, junto à Secretaria Municipal de Saúde, crédito adicional especial no valor de R$ 123.890,22
(cento e vinte e três mil, oitocentos e noventa reais e vinte e dois centavos), destinado a custear despesas
de aquisição de medicamentos, para o desenvolvimento de ações de saúde pública para enfrentamento da
epidemia causada pelo COVID 19 (novo Coronavírus), mediante excesso de arrecadação verificado no